Diakonie 52 Diisseldorf usse

° o r Nahe trifft Freiheit

Amt fiir Soziales

Gefordert durch die
Landeshauptstadt Dusseldorf

MachMit

Die Freiwilligenzentrale der Diakonie Dusseldorf

Moglichkeiten freiwilligen Engagements

Weitere Informationen erhalten Sie bei: MachMit — Die Freiwilligenzentrale der Diakonie Diisseldorf,
Claudia Balkhausen und Anja Trepels
Platz der Diakonie 3, 40233 Dusseldorf, Telefon (0211) 7353-362 und (0211) 7353-334
www.freiwilliaenzentrale.info



Zielgruppe

Kinder bis 12
Kinder bis 12
Kinder bis 12
Kinder bis 12
Kinder bis 12
Kinder bis 12

Kinder bis 12
Kinder bis 12

Kinder bis 12

Kinder bis 12

Kinder bis 12

Kinder bis 12
Kinder bis 12

Kinder bis 12

Kinder bis 12

Kinder bis 12

Kinder bis 12
Kinder bis 12

Tatigkeitsfeld
Asylbewerber/Migranten
Beratung

Beratung

Besuchen und Begleiten
Besuchen und Begleiten

Bildung

Bildung
Bildung

Handwerk/Kreativ

Hauswirtschaft

Musik

Schule
Schule

Schule

Schule

Schule

Spielen
Spielen

Tatigkeit

Shufi - Hausaufgabenhilfe

Betreuung eines sozialen Trainingsraumes
Gesprache im "Nachdenkraum”

Lebens- und Sterbebegleitung
Familienpatin fur junge Familien auf Zeit

Hausaufgabenhelfer/-in

Hausaufgabenbetreuung
Abenteuer Lesen

Darsteller fur Videoclip gesucht

Wer kocht und spielt mit uns?

Musikbegeisterter mit Rhythmikgefihl gesucht

Hausaufgaben- und Nachhilfe
Ich komme aus Somalia und lerne gerne

Erstklassler begleiten
Wer hilft uns beim Lesen, Schreiben und bei der
Konzentration

Lernfdrderung

Rollende Beratungsstelle - Blauer Elefant auf Radern
Betreuung von Kleinkindern im Familiencafé

Stadtteile
Flingern
Oberbilk
Bilk
stadtweit
stadtweit

Wersten

Dusseltal
stadtweit

stadtweit

Holthausen

Hassels

stadtweit
Morsenbroich

Morsenbroich

Morsenbroich

Wersten

stadtweit
Unterbilk

Weitere Informationen erhalten Sie bei: MachMit — Die Freiwilligenzentrale der Diakonie in Diisseldorf,

Claudia Balkhausen und Ursula Wolter

Langerstral3e 20 a, 40233 Disseldorf, Telefon (0211) 7353-362

www.freiwilligenzentrale.info

Profil
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749
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942
1713
1400

1581
1694

1908

1735

1428

1192
1926
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1928

1853

1780
1063
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PID Lfd.Nr.
61973
68665
75540
79414
74426
3
69795
2
114127
74187
6
15369
4
74906
8
14079
6
61527
78328
6
78328
6
78328
6
69795
2
63564
63564
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Zielgruppe
Jugendliche 13-20

Jugendliche 13-20

Jugendliche 13-20
Jugendliche 13-20

Jugendliche 13-20
Jugendliche 13-20

Jugendliche 13-20
Jugendliche 13-20
Jugendliche 13-20
Jugendliche 13-20
Jugendliche 13-20
Jugendliche 13-20

Jugendliche 13-20
Erwachsene bis 60

Erwachsene bis 60

Erwachsene bis 60

Erwachsene bis 60

Erwachsene bis 60

Tatigkeitsfeld
Asylbewerber/Migranten

Asylbewerber/Migranten

Asylbewerber/Migranten
Asylbewerber/Migranten

Asylbewerber/Migranten
Asylbewerber/Migranten

Beratung

Beratung

Besuchen und Begleiten
Besuchen und Begleiten
Bildung

Handwerk/Kreativ

Handwerk/Kreativ
Asylbewerber/Migranten

Asylbewerber/Migranten

Asylbewerber/Migranten

Asylbewerber/Migranten

Asylbewerber/Migranten

Tatigkeit

Deutsch oder Englisch lernen, Grammatik und Textanalyse

Mathematik, Grundlagen, Prozent- und Zinsrechnung

Nachhilfe fiir einen Berufskollegschuler
Hausaufgabenhilfe und Exkursionen in
Seiteneinsteigerklassen

Ziel: Fachabitur 2022

Projekt 18/25 - Mathematik und Hausaufgabenbetreuung

Betreuung eines sozialen Trainingsraumes

Hilfe bei der Praktikumssuche

Betreuung internationaler Gastkinder und Gastfamilien
Ambulante Sterbebegleitung

Nachhilfe fiir Englisch und Deutsch gesucht

Fahrrader wieder fit machen

Gemeinsam das Fahrrad oder den Roller reparieren
Deutsch lernen in Kleingruppen

Online - Wohnungssuche

Formularhilfe mit Videochat

Patenschaften - Freizeitaktivitaten in der neuen Heimat

Alphabetisierungs-Kurs

Stadtteile
Flingern

Flingern

Golzheim
Derendorf

Eller
Eller

Oberbilk
Pempelfort
stadtweit
stadtweit
Oberbilk

Hassels

Garath
Eller

Pempelfort

Pempelfort

stadtweit

Eller

Weitere Informationen erhalten Sie bei: MachMit — Die Freiwilligenzentrale der Diakonie in Diisseldorf,

Claudia Balkhausen und Ursula Wolter

Langerstral3e 20 a, 40233 Disseldorf, Telefon (0211) 7353-362

www.freiwilligenzentrale.info

Profil PID Lfd.Nr.

1629 73353
2

1714 73353
2

1991 758211
1482 12286
9

1960 758211
1963 71657
7

749 68665
1835 61950
1903 77701
0

1221 79414
1970 62063
1969 76727
2

1847 61484
1984 72581
9

1989 74108
0

1990 74108
0

1293 15484
1

1887 72581
9
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Zielgruppe
Erwachsene bis 60

Erwachsene bis 60

Erwachsene bis 60

Erwachsene bis 60
Erwachsene bis 60

Erwachsene bis 60

Erwachsene bis 60

Erwachsene bis 60

Erwachsene bis 60

Erwachsene bis 60

Erwachsene bis 60
Erwachsene bis 60

Erwachsene bis 60

Erwachsene bis 60

Erwachsene bis 60

Erwachsene bis 60

Tatigkeitsfeld
Asylbewerber/Migranten

Asylbewerber/Migranten

Asylbewerber/Migranten

Asylbewerber/Migranten
Asylbewerber/Migranten

Asylbewerber/Migranten

Asylbewerber/Migranten

Asylbewerber/Migranten

Asylbewerber/Migranten

Asylbewerber/Migranten

Asylbewerber/Migranten
Asylbewerber/Migranten

Asylbewerber/Migranten

Asylbewerber/Migranten

Asylbewerber/Migranten

Asylbewerber/Migranten

Tatigkeit
Einzelsprachférderung

Wohnungssuche

Sprachtandems

Ausflllen von einfachen Formularen
Start with a friend

BeReD - Wege zueinander

Online - Sprachférderung

Online - Sprachférderung

Bewerbungshilfe

Bewerbungshilfe

Interkultureller Sprachaustausch
Sprach-Café

Problemléser gesucht

Sprachcafé fur junge Gefliichtete

Wohnungssuche mittels Onlineplattformen

Hilfe bei Behdérdenangelegenheiten

Stadtteile
Flingern

Pempelfort

Pempelfort

Hassels
stadtweit

stadtweit

Flingern

Pempelfort

Flingern

Pempelfort

Hassels
Eller

Eller

Flingern

Flingern

Pempelfort

Weitere Informationen erhalten Sie bei: MachMit — Die Freiwilligenzentrale der Diakonie in Diisseldorf,

Langerstral3e 20 a, 40233 Disseldorf, Telefon (0211) 7353-362

Claudia Balkhausen und Ursula Wolter

www.freiwilligenzentrale.info

Profil
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1697
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1938

1937

1952

1953

238
1732

1733

1807

1814

1845
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PID Lfd.Nr.

72056
7
74108
0
74108
0
62296
74213
0
77826
5
72056
7
74108
0]
72056
7
74108
0]
62296
72581
9
72581
9
72056
7
72056
7
74108

07.09.2021
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Zielgruppe

Erwachsene bis 60
Erwachsene bis 60
Erwachsene bis 60
Erwachsene bis 60
Erwachsene bis 60
Erwachsene bis 60
Erwachsene bis 60
Erwachsene bis 60
Erwachsene bis 60

Erwachsene bis 60

Erwachsene bis 60
Erwachsene bis 60

Erwachsene bis 60

Erwachsene bis 60
Erwachsene bis 60

Erwachsene bis 60
Erwachsene bis 60
Senioren
Senioren
Senioren
Senioren

Senioren

Tatigkeitsfeld

Behindertenhilfe
Behindertenhilfe
Beratung

Beratung

Beratung

Beratung

Beratung

Beratung

Besuchen und Begleiten

Besuchen und Begleiten

Besuchen und Begleiten
Besuchen und Begleiten

Bildung

Cafeteria
Computer

Handwerk/Kreativ
Handwerk/Kreativ
Beratung

Besuchen und Begleiten
Besuchen und Begleiten
Besuchen und Begleiten

Besuchen und Begleiten

Tatigkeit

Meine Muttersprache ist Arabisch

Fortuna, DEG, AC/DC...

Fensterberatung

Medizinische Notfallversorgung fiir wohnungslose Menschen
Gesetzliche Betreuung

Gesprachspartnerin im Familiencafé

Healthlangels - Pravention fir schwule Manner
Telefonisches Hilfsangebot in Lebenskrisen

Ambulante Hopizmitarbeitende gesucht

Der Hospizdienst DASEIN

Begleitung von Menschen in der letzten Lebensphase
Ambulante und Stationére Sterbebegleitung

Franzosich fir Anfanger

Familiencafé
Computer Crashkurs

Projekt Fahrradwerkstatt

Textil Upcyling

Smartphone-Sprechstunde

Begleitung von Menschen in der letzten Lebensphase
Seniorenbesuchsdienst

Ambulante Hopizmitarbeitende gesucht

Spaziergange

Stadtteile

Kaiserswerth
Oberbilk
Flingern
Friedrichstadt
stadtweit
Unterbilk
stadtweit
anonym
Gerresheim

Bilk

stadtweit
stadtweit

Eller

Gerresheim
Eller

Friedrichstadt
Friedrichstadt
Derendorf
stadtweit
Flingern
Gerresheim

Gerresheim

Weitere Informationen erhalten Sie bei: MachMit — Die Freiwilligenzentrale der Diakonie in Diisseldorf,

Claudia Balkhausen und Ursula Wolter

Langerstral3e 20 a, 40233 Disseldorf, Telefon (0211) 7353-362

www.freiwilligenzentrale.info

Profil

1964
1727
1933
1965
030
1064
453
659
685

1987

994
1365

1916

953
1851

1855
1856
1993
994
1048
1112

1415

Seite 5,

PID Lfd.Nr.
0]
61533
71103
61973
26122
69365
63564
73002
68104
6808
0
79320
8
68190
69426
8
16318
8
63564
72581
9
26122
26122
69079
68190
57348
6808
0
70048
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Zielgruppe

Senioren

Senioren

Senioren

Senioren
Senioren

Senioren

Senioren

Senioren

Senioren

Senioren
Senioren

Senioren
Senioren
Senioren

Senioren
Senioren
Senioren
Senioren

Tatigkeitsfeld

Besuchen und Begleiten

Besuchen und Begleiten

Besuchen und Begleiten

Besuchen und Begleiten
Besuchen und Begleiten

Besuchen und Begleiten

Besuchen und Begleiten

Besuchen und Begleiten

Besuchen und Begleiten

Besuchen und Begleiten
Besuchen und Begleiten

Besuchen und Begleiten
Computer
Computer

Computer
Computer
Computer
Computer

Tatigkeit

Arztbegleitung

Besuchsdienst

Krankenhausbesuchsdienst

Besuchsdienst und Einzelbetreuung
Besuchen in der Tagesoase

"hallo nachbar"

Ein Herz fir altere Menschen

Ambulante und Stationére Sterbebegleitung

Individuelle - seniorengerechte Quartiersangebote

Gemeinsam Momente der Freude teilen
Telefonieren mit Herz

Spaziergange durch Karlstadt
Internet-Café
Digital fit - da mach ich mit

Einfach Digital dabei - Besuchsdienst mit Tablets
Beratung zu Tablet und Co.

Aktuelle und Digitale Medien

Medienlotsen gesucht

Stadtteile

Gerresheim

Gerresheim

Gerresheim

Benrath
Gerresheim

stadtweit

Ludenberg

stadtweit

Urdenbach

stadtweit
Gerresheim

Karlstadt
Gerresheim
Urdenbach

Unterbilk
Garath
Benrath
stadtweit

Weitere Informationen erhalten Sie bei: MachMit — Die Freiwilligenzentrale der Diakonie in Diisseldorf,

Claudia Balkhausen und Ursula Wolter

Langerstral3e 20 a, 40233 Disseldorf, Telefon (0211) 7353-362

www.freiwilligenzentrale.info

Profil

1417

1418

1420

1490
1496

1508

1725

1364

1932

1968
1980

1982
1985
1971

1972
1934
1919
1931
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PID Lfd.Nr.

5
70048
5
70048
5
70048
5
61496
70048
5
12962
0
71104
9
69426
8
78440
4
69079
79222
9
83656
61493
78440
4
83656
69235
69282
78423
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Zielgruppe

Senioren
Senioren
Senioren
Senioren
Senioren

Senioren

Senioren

Senioren

Senioren

Senioren

Handwerk

Handwerk

Handwerk

Handwerk
Verwaltung/Organisation
Verwaltung/Organisation
Verwaltung/Organisation
Verwaltung/Organisation
Verwaltung/Organisation
Verwaltung/Organisation
Verwaltung/Organisation

Verwaltung/Organisation
Verwaltung/Organisation
Verwaltung/Organisation

Tatigkeitsfeld

Computer
Computer

Garten

Garten
Handwerk/Kreativ

Hauswirtschaft

Kunst und Kultur

Musik

Musik

Spielen

Garten

Garten
Handwerk/Kreativ
Handwerk/Kreativ
Beratung

Beratung
Fahrdienste
Fahrdienste
Hauswirtschaft
Hauswirtschaft
Hauswirtschaft

Offentlichkeitsarbeit
Offentlichkeitsarbeit
Offentlichkeitsarbeit

Tatigkeit

Individuelle Computerschulungen
PC-Beratung im Internet Café
Jahreszeitliche Bepflanzung von Hochbeeten
Ein griner Daumen fiir Balkonbepflanzung
Nachbarschaftsprojekt - Fotosafari

Taschengeldeinkaufe fur Senioren*innen

Seniorenclub sucht neue Leitung

Musik bereichert den Alltag
Kreativer Tanz

Kegeln - alle Neune
Bienenfreundliche Gartengestaltung
Gartenfreunde gesucht

Umzugs- und Transporthelfer
Repair-Café

Verkauf in einem Secondhandshop
Verkaufstalent gesucht

Abholung von Lebensmittelspenden
Fahrdienst zu Therapieeinrichtungen
Lebensmittelausgabe

Mithilfe beim Kleidermarkt
Lebensmittelausgabe

Betreuung von Infostanden
Unterstiitzung und Hilfe bei Veranstaltungen
Einstellen von Videoclips auf YouTube

Stadtteile

Heerdt
Dusseltal
Flingern
Golzheim
Grafenberg

Gerresheim

Gerresheim

Golzheim
Gerresheim
Flingern
Eller

Bilk
stadtweit
Benrath
Holthausen
Lierenfeld
Bilk
Derendorf
Rath
Derendorf
Garath

stadtweit
stadtweit
stadtweit

Weitere Informationen erhalten Sie bei: MachMit — Die Freiwilligenzentrale der Diakonie in Diisseldorf,

Claudia Balkhausen und Ursula Wolter

Langerstral3e 20 a, 40233 Disseldorf, Telefon (0211) 7353-362

www.freiwilligenzentrale.info

Profil

1406
1159
1974
1948
1992

1988

1875

1946
1981
1979
1958
754
1209
1986
977
1062
219
1721
1129
765
1922

996

1500
1906

Seite 7,

PID Lfd.Nr.
4
61945 93
69237 94
57348 95
29202 96
79360 97
4
70048 98
5
77325 99
5
29202 100
767212 101
57348 102
64086 103
11428 104
61527 105
69282 106
83650 107
63564 108
62234 109
61527 110
69486 111
61527 112
78235 113
5
63230 114
73002 115
15369 116
07.09.2021



Zielgruppe

Verwaltung/Organisation

Verwaltung/Organisation
Verwaltung/Organisation

Verwaltung/Organisation
Verwaltung/Organisation
Verwaltung/Organisation

Verwaltung/Organisation
Verwaltung/Organisation
Verwaltung/Organisation
Verwaltung/Organisation
Verwaltung/Organisation
Umwelt

Kunst/Kultur

Kunst/Kultur
Kunst/Kultur
Hauswirtschaft
Hauswirtschaft

Tatigkeitsfeld

Offentlichkeitsarbeit

Verwaltung
Verwaltung

Verwaltung
Verwaltung
Verwaltung

Verwaltung
Verwaltung
Verwaltung
Verwaltung
Verwaltung
Beratung
Computer

Kunst und Kultur
Kunst und Kultur

Cafeteria
Cafeteria

Tatigkeit

Videoclips aufnehmen und zusammenscheiden

Telefondienst in einer Notaufnahme fir Frauen
Vielfaltige Aufgaben im Verwaltungsbereich

Spald an einfachen Biroaufgaben?
Verwaltungsaufgaben in Kulturzentren
Dokumentationsaufgaben fiir Rektoratssekretariat

Lebensmittelausgabe in der Corona-Krise
Empfang und Telefondienst
Die Rezeption im Foyer ist Ihr Einsatzort
Besucher-Screening
Herzlich Willkommen - Hilfe an der Rezeption
Kompostberater/in gesucht

Pflege einer Theaterhomepage

Willkommen in der &ltesten evang. Kirche von Diisseldorf
Lotsen fir Museum gesucht
Stadttteilfrihstiick & Mittagstreff
Kuchen-Torten-Tischdekoration

Stadtteile

stadtweit

Oberbilk
Kaiserswerth

Lierenfeld
Kaiserswerth
Kaiserswerth

Derendorf
Derendorf
Bilk
Kaiserswerth
Flingern
stadtweit
Golzheim

Altstadt
Kaiserswerth
Garath
Gerresheim

Weitere Informationen erhalten Sie bei: MachMit — Die Freiwilligenzentrale der Diakonie in Diisseldorf,

Claudia Balkhausen und Ursula Wolter
Langerstral3e 20 a, 40233 Disseldorf, Telefon (0211) 7353-362

www.freiwilligenzentrale.info

Profil

1907

1914
1755

1782
1859
1873

1881
1105

920
1962
1973
1147
1983

1577
1216
1834
1874

PID
4
15369
4
25858
13642
7
63564
62291
13642
7
69303
69079
11428
62070
57348
122778
76568
0
727123
62291
69235
77325
5

Lfd.Nr.

117

118
119

120
121
122

123
124
125
126
127
128
129

130
131
132
133
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